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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

لوله‌های40 ساله انتقال آب فردوس در حالی آب 
گران بها را هدر می‌دهند که به گفته  کارشناسان 
منابع آب وزارت نیرو میانگین عمر مفید لوله‌های 
توزیع آب در جهان تنها ‌١٠سال برآورد شده است و 
این هدر رفت آب درجای جای شهرستان در شرایطی 
رخ می دهد که خشکسالی و کمبود منابع آبی سال 
هاست در این منطقه بیداد می کند طوری که اکنون 
وضع هدر رفت آب در شبکه توزیع آب در خیلی از 
روستاها فاجعه ‌بار است و اصلاح این وضع هزینه 
سنگینی دارد و بر این اساس در بسیاری از روستاهای 
شهرستان فردوس  سناریوی »هدر رفت آب« به یک 

موضوع عادی مبدل شده است.
البته چند وقتی است  نوسازی لوله‌های انتقال و 
توزیع آب کمی جدی تر مد نظر دستگاه‌های متولی 
تا با سیاست‌های  قرار گرفته و تلاش شده  است 
تشویقی، بخش خصوصی و مردم هم پای کار بیایند 
اما این حرکت به قدری لاک پشتی است که کفایت 
نمی کند و اکنون فرسودگی شدید شبکه های آب 
روستایی دربرخی روستاهای فردوس که قدمت آن 
به 40 سال هم می رسد و استفاده از لوله های پی 
وی سی درآن زمان موجب شده تا حدود نیمی از آب 

تولیدی هدررفت داشته باشد.  

رئیس اداره آبفای روستایی فردوس درگفت و گو با 
»خراسان جنوبی«ضمن تایید این موضوع  ،سرانه 
تولید آب درروستاهای فردوس را 444لیتربرای 
هر نفر درشبانه روز اعلام می کند و می گوید: این 
میزان سرانه، چهار برابر استاندارد جهانی است اما 
به طور میانگین 48 درصد ازاین آب تولیدی ، بر اثر 

فرسودگی شبکه هدررفت دارد .
مهندس» نویدعبداللهی« میزان هدر رفت آب در 
برخی روستاها را بالاتر از این رقم گزارش و ادامه می 
دهد:به عنوان مثال در روستای باغستان تا 70 درصد 
آب تولیدی هدر می رود که اغلب براثر قدمت زیاد و 

فرسودگی شبکه هاست .
مکعب  متر  475هزار  و  میلیون  یک  ازتولید  وی 
شهرستان  روستاهای  برای  گذشته  درسال  آب 
فردوس خبر می دهد و تصریح می کند : ازاین میزان 
تنها 800هزار مترمکعب را به فروش رسانده ایم 
و620هزار متر مکعب آب بدون درآمد بوده که بخش 
زیادی براثر فرسودگی شبکه ها و بخشی هم به خاطر 
خطای کنتور، ترکیدگی درزیر زمین و انشعاب غیر 

مجاز درآمدی را عاید نمی کند.
فردوس  روستایی  فاضلاب  و  آب  اداره  رئیس 
تصریح می کند:هرچند هم اکنون همه روستاهای 

شهرستان فردوس از شبکه آب رسانی برخوردارند 
اما تنها 63 درصد روستاییان از آب آشامیدنی سالم 
و بهداشتی بهره مند هستند . وی رتبه  شهرستان 
فردوس را در این خصوص در استان دهم گزارش می 
دهد و می گوید: در12 روستا آب تولیدی یا غیرقابل 
آشامیدن است یا اهالی با افت شدید دبی آب مواجه 
هستند و آب مورد نیاز این روستاها ازطریق تانکرسیار 

تأمین می شود .
به گفته مهندس»نویدعبداللهی« 36 کیلومترازشبکه 
توزیع آب روستایی درشهرستان فردوس به طور کامل 
فرسوده است ونیاز به تعویض یا بازسازی فوری دارد 

که با حدود یک میلیارد تومان می توان این شبکه های 
فرسوده را بازسازی و از هدر رفت آب جلوگیری کرد.

139 مشترک  از مجموع6 هزارو  وی می گوید: 
روستایی، کنتورهای 606 مشترک به کلی خراب 
است که تعویض آن مستلزم هزینه زیادی است اما 
اعتباری نداریم.  وی تاکید می کند: در شرایط فعلی 
که جلوگیری از هدر رفت آب نوعی سرمایه‌گذاری 
برای  ای  ویژه  اعتبارات  دولت  است  لازم  است؛ 
نوسازی لوله‌های انتقال و توزیع در روستاها در نظر 
بگیرد تا رفته رفته این شبکه ها نوسازی و از هدر رفت 

آب جلوگیری شود.

دهشک از فهرست پروژه های امسال نیم بلوک خط خورد

سدیدی-امسال هیچ پروژه ای برای دهشک تعریف نخواهد شد. بخشدار نیم بلوک در دیدار با اعضای شوراها 
و دهیار روستای دهشک با بیان این که امسال  پروژه ای برای این روستا تعریف نخواهدشد، افزود: دهیاری 
این روستا برای آسفالت معابر 180میلیون تومان بدهی دارد و تا زمانی که این بدهی تسویه نشود هیچ پروژه 

ای دراین روستا تعریف نخواهدشد.
خسروی تاکید کرد: باتوجه به این که دهیاری ها اعتبارات خوبی دریافت می کنند باید برای ایجاد و اجرای هر 
پروژه ای برنامه ریزی درستی انجام شود تا شاهد بدهی های زیاد نباشیم. وی در مورد بازگشایی پل زیرگذر 
این روستا که مدت هاست مردم را با مشکل مواجه کرده است، اظهار کرد: این پل براساس کارشناسی فنی 

درست تعبیه نشده است ولی بازهم برای تردد بهتر موضوع را پیگیری خواهم کرد.

2 مصدوم در تصادف محور بیرجند- خوسف

مشمولی-برخورد پراید و پژو  ۴۰۵ در کیلومتر پنج محور بیرجند-خوسف دو مصدوم بر جا گذاشت.  به 
گزارش خبرنگار ما جمعه شب گذشته بر اثر برخورد یک دستگاه پراید با پژو ۴۰۵ در کیلومتر پنج محور 
بیرجند -خوسف دو نفر مصدوم شدند.  به گفته » مشمولی «مسئول فوریت های پزشکی خوسف  این حادثه 
رانندگی ساعت ۲۲:۵۰به مرکز اورژانس خوسف اعلام و بلافاصله یک دستگاه آمبولانس به محل اعزام شد 

و دو مصدوم حادثه در محل مداوا شدند .

فعالیت گروه های موسیقی بی هویت در نهبندان ممنوع

مرندی- فقط گروه های موسیقی دارای شناسنامه حق فعالیت در شهرستان نهبندان را دارند. حجت 
الاسلام والمسلمین »خزاعی« امام جمعه نهبندان گفت: بر اساس مصوبه شورای فرهنگ عمومی نهبندان 
در مجالس عروسی که خارج از تالارهای شهر برگزار می شود، فقط گروه های موسیقی دارای شناسنامه آن 
هم طبق ضوابط زمانی که پلیس امنیت و فرهنگ و ارشاد اسلامی برای آن ها ترسیم خواهند کرد حق فعالیت 

دارند و تخطی از آن جرم است و به توقیف اموال آن ها منجر خواهد شد.
به گزارش خبرنگار ما در این مصوبه آمده است گروه های موسیقی دارای مجوز، دیگر حق ندارند تا مدت 

زمان نامحدود، فعالیت یا صدای اجراهایشان را بیش از حد معمول بلند کنند که موجب آزار دیگران شود.
در این مصوبه هدف از این اقدام جلوگیری از مزاحمت برای سایر شهروندان و بروز موانع ترافیکی محله ای 

و ایجاد بستری برای رعایت  شئونات اسلامی بیان شده است. 
همچنین بر اساس مصوبه شورای فرهنگ عمومی نهبندان، نام مسجد و بقعه شیخ علی موسی تغییر کرد و 

این مکان به مسجد و مجتمع فرهنگی صاحب الزمان)عج( تغییر نام یافت.

30 شب با قرآن در قاینات

 محافل سی شب با قرآن کریم به طور محوری در امامزاده زید 
و مسجد جامع قاین برگزار می شود.به گزارش خبرنگار ما 
رئیس  تبلیغات اسلامی قاینات گفت: در ماه مبارک رمضان 
۵۰۰ جلسه قرآنی که ۱۸۰ جلسه آن در مرکز شهر قاین و بقیه 

در سایر نقاط شهرستان است، برگزار می شود.
حجت الاسلام »علیپور« گفت : محافل سی شب با قرآن کریم 
به طور محوری در  امامزاده زید و مسجد جامع قاین شب های 

مبارک رمضان برگزار می شود و در ایام این ماه هرشب از ساعت ۲۱ قاریان برجسته شهرستان تلاوت قرآن 
و ترتیل خوانی دارند. وی در ادامه  سخنرانی توسط روحانیون برجسته قم و پاسخ گویی به مسائل شرعی را 
از دیگر برنامه های سی شب با قرآن کریم برشمرد. وی همچنین گفت:در ماه مبارک رمضان ۷۰ طلبه برای 
فعالیت های تبلیغی به روستاهای شهرستان  اعزام می شوند و  تبیین شعار سال و  سخنان رهبری، طرح  

معضلات اجتماعی ، اعتیاد، طلاق و نزاع ها از جمله مباحثی خواهد بود که مطرح خواهد شد.

سناریوی هدررفت در شبکه های آب فردوس 

و احیای تالاب کجی  با هدف کاهش ریزگردها 
نمکزار 800میلیون تومان به شهرستان نهبندان 
اختصاص یافت و بر این اساس به زودی با اجرای 
اقدامات زیست محیطی گام هایی برای احیای این 

تالاب زیبا برداشته می شود.
به گزارش خبرنگار ما مدیر کل محیط زیست روز 
گذشته در نشست ستادی مسئولان حفاظت محیط 
زیست استان در نهبندان از اختصاص 800 میلیون 
تومان به حوزه محیط زیست این شهرستان خبر داد .
مهندس» آرامنش« گفت : این اعتبار در حوزه کاهش 
ریزگردها، کاشت نهال و احیای تالاب کجی نمکزار 

نهبندان هزینه خواهد شد .
وی با اشاره به این که برای احیای تالاب کجی نمکزار 

نهبندان دو برنامه مدیریت تالاب زیست بوم مدنظر 
قرار گرفته است، تصریح کرد: برای نهال کاری 
گونه های سازگار منطقه به وسعت 100 هکتار از 
محدوده تالاب کجی، 450 میلیون تومان هزینه 

خواهد شد .
به گزارش خبرنگار ما پناهگاه حیات وحش تالاب 
کجی نمکزار 22 هزار هکتار بوده و شامل تالاب 
کیلومتری   75 در  که  است  جنگلی  محدوده  و 
شهر نهبندان و در حاشیه جاده ارتباطی بیرجند 
- زاهدان قرار دارد که طبق گفته افراد محلی، 
خشکسالی باعث شده وسعت تالاب کجی نهبندان 
که در 40 سال گذشته ۱۵ هزار هکتار بوده است 

در سال های اخیر به پنج  هزار هکتار کاهش یابد.

800 میلیون تومان به حوزه محیط زیست نهبندان اختصاص یافت 

اولین گام برای احیای تالاب زیبای کجی 

رئیس اداره آب و فاضلاب روستایی فردوس : با تامین حدود یک میلیارد تومان 
می توان  شبکه های فرسوده را بازسازی و از هدررفت آب جلوگیری کرد

باکمال

سد حاجی آباد زیرکوه سیراب شد
سد حاجی آباد زیرکوه که در بارندگی 
های اخیر آبگیری شد، اکنون می تواند 
به عنوان یک جاذبه زیبای گردشگری ، 

میزبان گردشگران و مسافران باشد.
 به گفته افراد محلی،این بیشترین میزان 
آبگیری سد حاجی آباد از ابتدای ساخت 

این سازه بوده است.

 فرش دست باف بشرویه ای ها در عتبات پهن می شود

پورغزنین- مردم بشرویه 132 متر مربع تخته فرش به عتبات عالیات اهدا می کنند. مسئول 
ستاد عتبات عالیات بشرویه  به بافت  ۱۳۲مترمربع تخته فرش در این شهرستان اشاره کرد که 
قرار است به ستاد عتبات عالیات اهدا شود. حجت الاسلام »حدادیان «با اشاره به راه اندازی 
کارگاه های متعددی در این شهرستان به همت بانوان از  استقبال گسترده مردم از بافت قالی 
صحبت و ابراز امیدواری کرد: با همکاری شورا و دهیاران روستاها کارگاه های بافت قالی عتبات 

عالیات نیز با حضور باشکوه تر بانوان در روستاها تشکیل شود .
به گفته وی همچنین سال گذشته ۵۱ میلیون تومان وجوهات نقدی برای کمک به بازسازی 

عتبات عالیات جمع آوری شد که در مقایسه با دیگر شهرستان ها رقم قابل توجهی بود.

خسارت 4میلیارد تومانی سیل به تاسیسات زیرکوه

به  خسارت  تومان  میلیارد  چهار  سیل 
وارد   زیرکوه  شهرستان  آبی  تاسیسات 
کرد.مدیر امور آب و فاضلاب روستایی 
زیرکوه از خسارت چهار میلیارد تومانی 
سیل به تاسیسات حوزه آب و فاضلاب 
روستایی زیرکوه خبرداد و گفت: از ابتدای 
وقوع سیل در روزهای اخیر بیش از ۲۰ 

روستای شهرستان  با نقصان بی آبی و قطع آب مواجه شدند. 
» غلامحسینی« با اشاره به اقدامات درحال انجام برای رفع این مشکل افزود: در این مدت بیشتر 
روستاها با تانکر سیار آب رسانی شدند.به گزارش خبرنگار ما بارندگی های شدید روزهای گذشته 

در شهرستان زیرکوه باعث وقوع سیل و شکستن سدهای برخی از روستاها شد.

اعزام 40مبلغ به روستاهای زیرکوه

40مبلغ به روستاهای شهرستان زیرکوه اعزام شدند. مسئول اداره تبلیغات اسلامی زیرکوه 
از اعزام 40 مبلغ و مبلغه در ماه مبارک رمضان به روستاهای شهرستان خبر داد و گفت: اقامه 
نماز جماعت، ، برگزاری محافل قرآنی، سخنرانی و خطابه، برپایی کلاس های قرآن و ... از 
جمله فعالیت های مبلغان اعزامی به مساجد در ماه مبارک رمضان است. حجت الاسلام» احمد 

اسماعیلی« اظهار کرد: 25 نفر از این مبلغان غیر بومی و بقیه از روحانیون شهرستان هستند.

توقیف 2 محموله شتر قاچاق در نهبندان

دو دستگاه کامیون حامل 30 نفر شتر بدون گواهی حمل بهداشتی- قرنطینه ای دامپزشکی که 
در مسیرهای فرعی شهرستان نهبندان تردد می‌‌کردند با هماهنگی پست قرنطینه دامپزشکی 

و همکاری پاسگاه انتظامی عربخانه توقیف شدند.
 »راه انجام«رئیس شبکه دامپزشکی نهبندان با بیان این مطلب افزود: در راستای کنترل بهداشتی 
حمل دام و پیشگیری از انتشار بیماری های واگیر دار مشترک بین انسان و دام راننده های این 

دو  دستگاه کامیون برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی تحویل شدند.

چند خط خبر با خبرنگاران

این ▪▪ بــر  تاکید  بــا  زیــرکــوه  بهزیستی  اداره  رئیس 
جامعه،  محرومان  به  خدمت  راه  در  حرکت  که 
اظهار  ــت،  اس خداپسندانه  و  ارزشمند  اقــدامــی 
برای  فرصت  بهترین  رمضان  مبارک  مــاه  ــرد:  ک
ایتام،  خانوار،  سرپرست  زنان  معلولان،  از  حمایت 
به  کمک  و  زندانیان   های  خانواده  سالخوردگان، 
نیازمندان و قشر آسیب پذیر جامعه است.»بارانی« 
ماه  در  توانند  می  اساس  روحانیون  این  بر  افزود: 
مردم  گسترده  حضور  به  توجه  با  و  رمضان  مبارک 
جامعه  دهــی  جهت  در  موثری  نقش  مساجد  در 
برای شرکت در این طرح ها و کمک به نیازمندان 

و محرومان جامعه داشته باشند،
رشد ▪▪ مرکز  ساختمان  از  رسمی  برداری  آیین بهره 

ویژه  فرماندار  حضور  با  طبس  فناور  واحــدهــای 
طبس برگزار شد.

دو هزار و 750 دانش آموز سال سوم دبستان های ▪▪
شکرگزاری  جشن  مراسمی  در  قاینات  شهرستان 

مهارت روخوانی قرآن کریم را برگزار کردند.
عمومی ▪▪ هــای  کتابخانه  انجمن  جلسه  ــیــن  اول

کار  دستور  با   97 ســال  در  نهبندان  شهرستان 
خوانشرف  آسکتی  کتابخانه  توسعه  طرح  پیگیری 
این  به  اعتبار  تزریق  با  جلسه  این  شــد.در  برگزار 

پروژه در سال 97 موافقت شد.
از ▪▪ جمعی  و  درمــیــان،خــیــران  فرماندار  حضور  با 

مسئولان استانی و شهرستانی مدرسه شش کلاسه 
استثنایی شهر طبس مسینا با اعتبار ۶۳۰ میلیون 
روستای  کلاسه  ســه  مــدرســه  همچنین  و  تــومــان 

ذکری بخش گزیک افتتاح شد.
اداره ▪▪ رئیس  با  قاینات  فرماندار  کاری  نشست  در 

ظرفیت  از  اســتــفــاده  بــر  شهرستان  ــن  ای ــدان  زنـ
متمولان شهرستان در راستای پیشگیری و کاهش 
»عابدی«  شد.دکتر  تأکید  اجتماعی  های  آسیب 
فرهنگی  و  پژوهشی  تحقیقاتی،  کار  گفت: انجام 
قبل از هرگونه اقدام و کار عملیاتی در حوزه کاهش 
خواهد  تأثیرگذار  بسیار  اجتماعی،  های  آسیب 
های  آسیب  کاهش  راستای  در  باید  بنابراین  بود. 

اجتماعی تحقیقات کارا  ارائه داد.
خیران ▪▪ حضور  با  مــن«   »ایــران  ســاز  خیر  دبستان 

مدرسه ساز کشوری و منطقه ای در روستای تجنود 
شهرستان زیرکوه افتتاح شد.

ســرایــان ▪▪ شهرستان  دامــپــزشــکــی  شبکه  رئــیــس 
بر  نظارت  واحد  کارشناسان  های  بازدید  گفت:در 
فــراورده  عرضه  مراکز  از  شبکه  عمومی  بهداشت 
قرمز  گوشت  گرم  کیلو   43 مقدار  دامی  خام  های 
شد.   خارج  انسانی  مصرف  چرخه  از  و  آوری  جمع 
»میلاد خالقی زاده « افزود: با شروع فصل گرما و 
همچنین شیوع بیماری ها در بازدیدها، بازرسی 
و  مــقــررات  طبق  بهداشتی  هــای  نــظــارت  و  هــا 
منشاء  با  محصولات  تمامی  دامپزشکی  ضوابط 
دامی و مکان های مجاز عرضه فراورده های خام 
صورت  در  و  شوند  می  بهداشتی  نظارت  دامی 
مشاهده فراورده خام دامی فاسد، تاریخ گذشته 
و نگهداری نامناسب برای معدوم سازی فراورده 

خام دامی غیر بهداشتی اقدام می شود.


